
En grundläggande del i moderaternas systemskifte går ut på
att skapa en låglönemarknad. En avgörande del i att pressa
ned lönerna är att försämra ersättningen för de arbetslösa.
(Se räkneexemplet i tabellen)

a-kassa beräknad på en bruttolön på 18 700 kr

 period i dagar   dag 1-200 dag 201-300 dag 301-

 ersättning idag, kr   14 960 14 960 14 960

 alliansens system   14 960 13 090 12 155

- Idag är ersättningen vid arbetslöshet 80% av lönen, under
300 dagar, ofta med möjlighet till förlängning. (I verkligheten
har dock många en ersättning långt under 80 %, detta då
det finns en maxersättning per dag, som räknas i kronor.)

- Alliansens modell innebär dock en rejäl försämring. A-
kassan sänks till 70 % efter 200 dagar. Efter 300 dagar

Valresultatet manar till kamp. Högeralliansen har tagit
över styret av Sverige. Valet innebar också en skrämmande
framgång för rasistpartiet sverigedemokraterna (sd)! Precis
som tidigare är moderaternas mål ett systemskifte. Det enda
nya med ”nya moderaterna” är metoden för systemskiftet.
Denna gång börjar man med arbetsmarknaden. Planen är
att skapa en låglönemarknad enligt USA-modell. Vad som
nu krävs är landsomfattande protester för att slå tillbaka
högerpolitiken och stoppa rasisterna.

Valet gav inte alliansen något mandat för angrepp på
arbetslösa och sjuka. Valet var i stor utsträckning en
protest mot den politik som förts av socialdemokraterna
(med stödpartierna v och mp). S-politiken har inneburit ett
årtionde av nedskärningar och att över en miljon människor
har ställts utanför ordinarie arbetsmarknad.
Det berättigade missnöje som fällde s-regeringen kan dock
snabbt komma att vändas mot den allians som nu styr Sverige.

Den 6 okt 1992 demonstrerade 200 000 människor
mot dåvarande högerregeringens politik. Den gången utlyste
LO-ledningen demonstrationerna efter ett starkt tryck
underifrån. Även idag behövs det landsomfattande fackliga
protester. Och precis som 1992 måste trycket komma
underifrån i form av lokala initiativ.

Bekämpa alliansens systemskifte
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försvara a-kassa och sjukersättning - nej till låglönemarknad

Slut upp -  mot rasism och högerpolitik!

En rad organisationer, både politiska och andra, har enats
bakom en protest mot rasism och högerpolitik torsdag den 9
november - Kristallnatten. Rättvisepartiet Socialisterna är en
av flera arrangörer. Vi uppmanar alla umebor att sluta upp.

Annons

Så vill moderaterna skapa en låglönemarknad
sänks ersättningen till endast 65 %, då man tvingas delta  i
en sk jobb- och utvecklingsgaranti - med undantag för de
som har försörjningsansvar för barn.

- För den som varit arbetslös över 300 dagar, och haft en
lön på 18 700, skulle en ersättningsnivå på 65 % innebära
en inkomst på 12 155, jämfört med 14 960 med nuvarande
regler. En minskning med  2 805 kr/mån på en redan låg
inkomst innebär ett brutalt slag mot de långtidsarbetslösa.

- Denna lägre ersättningsnivå är tänkt att pressa de arbetslösa
att ta jobb till betydligt lägre löner än idag. Och om de lägsta
lönerna pressas nedåt kommer detta, i sin tur, att innebära
en broms på löneökningar för alla låginkomsttagare.

På så sätt har alliansen tänkt skapa en låglönemarknad i
Sverige. Och ökade klyftor. (forts nästa sida)



Hårda angrepp på facket och a-kassan
Det har sällan varit så viktigt med
kämpande och demokratiska
fackföreningar i modern tid som nu.
Detta vet även m, fp, kd och c. Att
försvaga facket är därför ett viktigt
inslag i alliansens systemskifte.
Avdragsrätten för att vara med i fack
och a-kassa tas bort.  Avgifterna till
a-kassan höjs samtidigt som den
ersättning man får från a-kassan sänks.
Detta för att nämna några exempel.
Tanken är att färre ska ha råd att vara
med i facket - vilket kommer att försvaga möjligheten att
försvara kollektivavtal och kämpa för högre löner.

De rikare blir rikare
Samtidigt som ersättningen sänks för de arbetslösa gynnas
de rika. Förmögenhetsskatten halveras för de redan rika
nästa år. Planen är att den ska avvecklas helt senare.

Av de omtalade skattesänkningarna, för de med jobb, går
75 % till den halva av befolkningen som tjänar mest.  Tjänar
du 10 000 får du en skattesänkning på 360 kr/mån, tjänar
du 30 000 blir sänkningen 1 060 kr/mån.

Visserligen får alla som har jobb sänkt skatt. Men
skattesänkningen blir större i kronor räknat för den som
tjänar mer. För låginkomsttagarna äts mycket av
skattesänkningen snabbt upp av avgiftshöjningar. Trafikför-
säkringen blir dubbelt så dyr. Och som redan nämnts kommer
det kosta mer att vara med i a-kassa och fack (för att nämna
några exempel).

Slut upp i kampanjen mot rasistpartierna!
Framgångarna för rasistiska sverigedemokraterna skrämmer. Partiet som startades av nazister tog
nära 300 mandat i hälften av Sveriges kommuner. Stärks rasismen ökar våldet mot bl a invandrare
och homosexuella. Kampen mot rasistpartierna måste föras över hela landet. En demonstration i
Umeå är ett slag mot sd även i Skåne!
Framgången för sd måste ses i ljuset av valsegern för m, fp, c och kd. Allianspartierna vill angripa
arbetsrätten, genomföra ytterligare privatiseringar, införa pigjobb och språktester samt avskaffa
förmögenhetsskatten. Men detta är nyckelkrav även för sd - som är en rasistisk variant av ett
högerparti.
Ett av sd:s syften är att  skapa motsättningar mellan svenskar och invandrare, i ett läge då enad
kamp är viktigare än någonsin. Kampen mot sd måste föras både mot partiets rasism och mot dess
övriga högerpolitik. Kontakta oss på 090-71 95 27.

Valet gick bra för Rättvisepartiet Socialisterna. Vi försvarade våra tre kommunala mandat i Umeå. I Luleå ökade vi från två
mandat till tre. Extra glädjande var valframgången i Haninge. Där hade vi tidigare inga kommunala mandat, men i årets val
kunde vi erövra två. Valresultatet understryker Rättvisepartiet Socialisternas ambition - att bli en kraft att räkna med på
riksplanet.
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Herrskap och tjänstefolk
Alliansen ger alltså miljoner i
skattesänkningar åt de rikaste. Men
för den arbetslöse, som hade svårt
nog med de gamla reglerna, innebär
alliansens modell att läget blivit
kritiskt. Plötsligt kommer väldigt
dåligt betalda jobb att vara bättre än
den lägsta ersättningen i a-kassan. Det
är här den framtida skattereduktionen
för sk hushållsnära tjänsterna kommer
in i bilden.

De rika, som inte bara fått miljoner i skattesänkningar,
kommer i framtiden också att få hjälp av staten att anställa
tjänstefolk. Åtminstone om alliansen får som de vill. Om
försöket att försvaga facken lyckas, och ersättningen för
arbetslösa sänks, är risken stor att detta blir jobb till mycket
låga löner. Och på mycket dåliga arbetsvillkor. Men fler ur
överklassen får åter råd att hålla sig med piga och dräng.

Kamp för nya jobb och rejäla lönelyft

Men det finns ett annat sätt att angripa arbetslösheten. De
börsnoterade storföretagens aktieutdelningar låg på 170
miljarder för 2005. Om dessa pengar istället använts till
anställningar hade 500 000 nya jobb kunnat skapas. Detta
till normala löner och på anständiga arbetsvillkor. Detta
kräver dock en omfördelning av makt och resurser i samhället
- från spekulanter och storföretag till löntagare och offentlig
sektor. Detta kräver kamp och förutsätter att banker och
storföretag ägs av samhället och styrs demokratiskt.


